[image: image1.jpg]'ﬂ.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗАОСТРОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 мая 2022 г.                                                                                             № 54
д. Большое Анисимово
О заключении концессионного соглашения в отношении объектов централизованных систем холодного водоснабжения и водоотведения, расположенных на территории деревень Большое Анисимово,
Рикасово и Кипарово сельского поселения «Заостровское» Приморского муниципального района Архангельской области
В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года
№ 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом муниципального образования «Заостровское» Приморского муниципального района Архангельской области, администрация муниципального образования «Заостровское» Приморского муниципального района Архангельской области постановляет:

1. Провести открытый конкурс на право заключения концессионного соглашения в отношении объектов холодного водоснабжения и водоотведения, находящихся в собственности муниципального образования «Заостровское» Приморского муниципального района Архангельской области (далее – концессионное соглашение).

2. В целях проведения конкурса установить:

2.1. Условия концессионного соглашения в соответствии со статьями 10
и 42 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.2. Критерии конкурса и параметры критериев конкурса согласно Приложению № 4 к настоящему постановлению.

3. Сообщение о проведении конкурса опубликовать в бюллетене «Информационный вестник муниципального образования «Заостровское», разместить на официальном сайте для размещения информации о проведении торгов (http://torgi.gov.ru), а также на официальном сайте администрации муниципального образования «Заостровское» ( https://zaostrovskoe.ru) в порядке, установленном законом, не менее чем за 30 рабочих дней до даты истечения срока представления заявок на участие в конкурсе.

4. Определить орган, уполномоченный на разработку и утверждение конкурсной документации, внесение изменений в конкурсную документацию, создание конкурсной комиссии по проведению конкурса, утверждение персонального состава конкурсной комиссии по проведению конкурса – администрация муниципального образования «Заостровское» Приморского муниципального района Архангельской области.

5. Установить задание и основные мероприятия по реконструкции объекта концессионного соглашения (Приложение № 3 к настоящему постановлению)
и минимально допустимые плановые значения показателей деятельности концессионера (Приложения № 6.1, № 6.2 к настоящему постановлению).

6. Установить требование об указании участниками конкурса в составе конкурсного предложения мероприятий по реконструкции объекта концессионного соглашения, обеспечивающих достижение предусмотренных заданием целей и минимально допустимых плановых значений показателей деятельности концессионера, с описанием основных характеристик этих мероприятий.

7. Установить обязанности Архангельской области, участвующей
в концессионном соглашении в качестве самостоятельной стороны, согласно Приложению № 5 к настоящему постановлению.

8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на руководителя муниципального казенного учреждения муниципального образования «Заостровское» «Заостровский обслуживающий центр»
Г.В. Смолину.
Глава муниципального образования                                                       А.К. Алимов